
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022013100178

178

Nº 21, segunda-feira, 31 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preço, que será realizada no dia 10 de fevereiro 2022, às 10:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E
EVENTUAL FORNECIMENTO DE MINERAIS NATURAIS PARA CONSTRUÇÃO (AREIA LAVADA,
AREIA DE GOMA, AREIA FINA, BRITA ¾, BRITA 5/16, PÓ DE PEDRA., GRAVILHÃO E PEDRA
BRUTA), PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE OBRAS E MEIO AMBIENTE E
DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA - BAHIA - LOTE FRACASSADO DO PE
SRP 064/2021., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial.
Informações através do telefone - (75) 3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA, designado através da
Portaria nº 010 de 11.01.2022, leva ao conhecimento dos interessados, que realizará
licitação em 08/02/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de uniforme e materiais de capacitação destinados às
merendeiras da rede municipal de ensino do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

Em, 27 de janeiro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. Dia 21/02/22 às 9:30h. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações:
na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br ou na CPL, Rua Euclides
da Cunha, S/N, de 8 às 17h.

Cafarnaum-Ba, 28 de janeiro de 2022.
JACKSON ALOAN S. MARQUES.

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Concorrência
Pública no dia 02.03.2022, às 10:00H (dez horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de
Empresa especializada para executar a reforma e ampliação da Escola Municipal Nossa
Senhora da Luz localizada no distrito Morro de São Paulo, Construção de Creche no Zimbo
2 e Reforma e ampliação do Colégio Municipal de São Sebastião, Município de Cairu/BA .
Telefone: (75) 3653-2151, E-mail: licitacao@cairu.ba.gov.br. Edital e demais atos - Diário
Oficial do Município - site: https://www.cairu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cairu, 28 de janeiro de 2022.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Dia 11/02/22 às 9h. Objeto: serviços de dedetização e limpeza de caixa d'agua
dos prédios públicos, Unidades Escolares, órgãos administrativos. Edital:
www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/Ba, 28 de janeiro de 2022.
ROMEU XAVIER DE SOUSA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 102/2021 cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE SOLUÇÕES TERAPÊUTICAS COM O OBJETIVO DE SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES DE SAÚDE VINCULADAS A SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS - BAHIA, que estava SUSPENSO será realizado na data a seguir: Abertura das
propostas: 15/02/2022 às 09; Disputa: 15/02/2022 às 10h. O edital reformulado está
disponível no site: www.licitacoes-e.com.br e
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 ramal 3006.

Candeias/BA, 28 de janeiro de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÍBAS
EXTRATO DE CONTRATO - TP Nº 9/2021

RESUMO DE CONTRATO TP 001-01/2022 Contratada: BRT Construtora Objeto:
Prestação de Serviços na Pavimentação de Rua em Paralelepípedo com
Drenagem Superficial no Povoado da Jiboia, Munícipio de Caraíbas-BA. Valor do
contrato: R$ 411.087,15 (quatrocentos e onze mil e oitenta e sete reais e
quinze centavos). Data de Assinatura: 19 de Janeiro de 2022. Prazo de duração:
04 (Quatro) meses Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 009-2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa(s) e/ou pessoa(s) física(s) para
Prestação de serviços de Transporte de Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de
Caraíbas-BA conforme especificações do Edital. Tipo: Menor Preço por lote. Data e hora da
disputa: às 09h45min (Horário de Brasília) do dia 10/02/2022, no site: www.licitacoes-
e.com.br. Informações e edital através dos e-mails: licitacaraibas17@gmail.com. Outros
atos referentes a este processo e edital serão publicados no Diário Oficial do Município:
https://www.caraibas.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

ZILDI SANTOS DA SILVA
Pregoeira

JONES COELHO DIAS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
15/02/2022, às 09:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 006-
2022, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Reforma e
Construção de Alambrado e Vestiários em Campos de Futebol do Município, maiores
informações no horário de 8:00h às 12:00h, no endereço supra citado. Caravelas/Ba,
25/01/2022. Presidente da COPEL.

TOMADA DE PREÇO Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Caravelas, através da COPEL, torna público que no dia
15/02/2022, às 10:00h, no endereço Rua Barão do Rio Branco, 65, centro, Caravelas/Ba,
serão recebidas propostas relativas à Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO nº 007-
2022, por Preço Global, tendo como objeto a Contratação de empresa para Construção de
04 (quatro) casa residenciais - Padrão Popular, maiores informações no horário de 8:00h às
12:00h, no endereço supra citado.

Caravelas/Ba, 25 de janeiro de 2022
PRESIDENTE DA COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - PA Nº 013/2022

Objeto: transporte de médicos e demais profissionais de saúde para o interior
do município, conforme solicitação expressa da Secretaria de Saúde. Tipo: menor preço;
abertura adiada para dia 31/01/2022 às 09:00h. Retirada do edital: no site
www.casanova.ba.gov.br por e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br.

Casa Nova-BA, 28 de janeiro de 2022
ANDERSON NUNES DE MATOS.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 4/2022

Processo Adm. nº 002/2022. Objeto: Credenciamento para consulta especializada e
diagnóstica em oftalmologia, com objetivo de atender a demanda da Secretaria de Saúde
do Município de Conceição do Coité, tendo como referência, valores da tabela SUS, e
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10 (dez) dias.
Conceição do Coité, Ba. 28/01/2022. www.conceicaodocoite.ba.gov.br
licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2022

Processo nº 016/2022. Objeto: Credenciamento para prestação de serviços de horas de
máquinas e veículos (com condutor/operador), para atender as necessidades da Secretaria
de Infraestrutura, conforme especificações constantes no edital e seus anexos. Prazo de 10
(vinte) dias, a contar da publicação deste aviso. Conceição do Coité, Ba. 28/01/2022.
www.conceicaodocoite.ba.gov.br, licitacao@conceicaodocoite.ba.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cravolândia, designado pela Portaria nº
002/2022, torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002-2022, do tipo Menor Preço por Lote, que
tem por Objeto: Contratação de empresa do ramo, para Aquisição de medicamentos,
material odontológico, hospitalar, instrumental, saneantes, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde deste Município. Data e hora da disputa:10/02/2022,às 09h00min
(Horário de Brasília),Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação:919950. Poderão
ser obtidas maiores informações sobre este Edital, com o Pregoeiro e sua equipe de apoio,
na sede da Prefeitura Municipal de Cravolândia-Ba, situada à Praça Lomanto Júnior nº. 01,
Centro, Cravolândia-BA, das 08:00 às 12:00 horas, ou pelo Telefone (73) 3545-2120, bem
como por consulta ao Diário Oficial municipal:
https://www.cravolandia.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Cravolândia - BA, 28 de janeiro 2022.
ZENILDO TORRES SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados, que será realizado no dia 10 de Fevereiro de 2022, às 14:00h, no
endereço abaixo o supracitado Pregão, para Contratação de empresa
especializada em locação de veículos sem motorista para prestação de serviço
de transporte alternativo e Caminhões para atender as demandas da Prefeitura
Municipal de Cristópolis. Maiores informações constam no edital, que estará
disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Major
Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br
e www.bll.org.br.

Cristópolis - BA, 25 de Janeiro de 2022.
ALEX DA SILVA RABELO


		2022-01-31T11:32:44-0300




